D̄ p̄mū sic pcedit z videt qd nō sit numer⁹ i di- uis. boe. enī de eri. dicit hoc vere ē vnūz in q̄ null⁹ ē numer⁹. z loq̄t de deo zc. P̄ Nu- mer⁹ ē multitudine mēsurata p̄ vnū fm p̄hm. v. mētr. s̄ deo nō p̄uenit mēsurari. q̄ numer⁹ deo nō p̄tē. P̄ Ubi iuenit numerus z passioēs numeri vt aggregatio par z imp̄. sed h̄mōi passioēs nō s̄nt i deo q̄ nec numer⁹

Cōtra Bern. ad eugenū. si vnā ē cēntia z tres p̄one- ds numerū negat i diuis. q̄ zc. P̄ Nomē trinitatis numer⁹ i p̄tat. s̄ b̄ nomē p̄cedit i diuis. q̄ ē ibi numerus

R̄o sic tō vnitatē p̄sistit i diuisione ita rō numeri in diuisione. sic q̄ aliq̄ se h̄nt ad diuisionez ita z ad numerū Quedā autē s̄nt q̄ simplr diuidūt. qz fm macia z q̄cita- tē s̄nt fm essentia z forma. z idō i istis ē numer⁹ simplr

Quedā autē s̄nt q̄ fm qd diuidunt. qz fm ppriates acci- dētales. z hoc ē duplicatē. qz v̄l diuidūt fm ppriates absolutas sic sor. alb⁹ d̄z ali⁹ a se nigro. v̄l fm ppriates

relatiuas vt sortes dexter ē ali⁹ a se sinistro. z i his ē nu- mer⁹ fm qd. Sic q̄ numer⁹ simplr i p̄tat separōez er di- stinctiōem sed numerus fm quid importat t̄m distin- ctionem. cui q̄ diuis sit p̄sonaz distincō. p̄t. ppriates

relatiuas z nō separatio fm essentia: i diuis est nume- rus p̄sonaz fm qd. s̄ p̄sonaz z ppriates nō numerus simplr. s̄ essentiaz z qd dicitur q̄uis in diuis ppriates

relatiue nō s̄nt accidētales. Ad p̄mū de hoc. d̄m qd loq̄t de numero essentiaz z nō p̄sonaz. Ad sc̄d̄m d̄m qd mēsuratio ista numer⁹ ē t̄m i acceptōē n̄a non qd i p̄- res s̄nt mēsurate scz diuine p̄one. Ad tertiū vbi iue- nit numerus d̄m qd hoc v̄z est de numero simpliciter

tū numerata s̄ aut aggregatōem aliquā.

Secundum sic procedit et videtur quod unitas et numerus ponatur aliquid in diuisis. si enim dicitur finis remotus est cum per unum non remouetur nisi pluralitas et pluralitas remouetur unitas veritas dicitur negatio deum negationis. scilicet negatio negationis est ratio tamen in deo non est unitas et pluralitas realis quod falsum est. **P**riuationo vel negatio diffinitio per positivum. si ergo unitas prae multitudinem et conuersio in diffinitione unitatis cadit multitudo et diffinitioe veritas quod est per se in posterioribus. **H**oc non men trinitas numerum implet. si numerus in diuisis nihil ponatur non erit ibi trinitas secundum re et secundum rationem tamen. **P**riuationo non quod constituit habitum nec conuersio. scilicet multitudo constituit ex unitatibus. **Q**uid videtur quod unitas non ponatur multitudinem diuine nec conuersio. **C**ontra secundum per se unum et multa opponuntur sicut priuatio et habitus. scilicet priuatio nihil ponit. **Q**uod nec unum. et ita nec numerus cum constituat ex unitatibus. **U**num dicitur ex eo quod non diuidatur. scilicet haec est negatio tamen. **Q**uod unum nihil proprie positivum predicat. sicut nec numerus cum constituitur sit ex unitatibus. **Q**uod dicitur quod numerus quod est species generis tamen aliquid ponit et sicut unitas quod est ei per se. aliter enim non esset species alicuius generis. unde si numerus quod est species generis et unitas quod est ei per se principium predicentis deo oportet dicere quod aliquid ponatur per modum quod scia vel sapientia ponuntur ratione differentie. et non ratione generis. oportet autem quod de deo dicantur si idem sit unum quod dicitur cum ente et multitudo cum oportet ponit cum numero et uno quod est principium numeri ut quibusdam videtur. scilicet quod dicitur determinat ad aliquid genus non per se diuisi sui entis cuius quod ambit omne genus. non videtur quod unum et multitudo quod diuiditur ens sint idem cum uno et numero quod pertinet ad genus unitatis. **E**t ideo alia videtur quod numerus quod est species generis et unitas quod est ei per se principium sint tamen in rebus compositis. quod talis numerus ex diffinitione continui causatur. et haec ratio ad genus unitatis determinat. uno et multitudo quod diuiditur ens omnia genera circum circum dicitur et secundum hanc nullam partem rei compositae de deo dici possit nisi metaphorice numerus quod est species generis et unitas quod est ei per se principium de deo non dicitur. scilicet unum quod dicitur cum ente et multitudo cum eo re respondet. haec autem unum ponit aliquid. quod ipsum ens. scilicet super hoc non addit aliam naturam. quod quilibet reo est una per se essentialiter alias in rebus infinitis. scilicet addit super ens negationem diffinitionis. sicut multitudo addit supra res diffinitionem cuius prima origo et communis est oppositio per affirmationem. et secundum hanc addit multitudo negationem in quantum multe sunt res. quod unum non est alia. et sic unum et multa quod ad ens esse pertinent ponit quod est aliquid quod ipsum ens vel res quod ad id quod super addit nihil ponit. et secundum hoc per saluati dicitur magister. **A**d primum per unum remouetur pluralitas. dicitur quod falsum est. per unum enim remouetur diffinitio quod est per affirmationem et negationem. quod ista clauditur in intellectu suo. unum enim est quod non diuiditur per ens et non ens. non in pluralitate. ens enim et non ens non causant rationem multitudinis nisi quod genus uterque intellectus attribuit rationem unitatis. et ita unitas procedit in intellectu multitudinem et non conuersio. unde unitas secundum rationem suam non excludit pluralitatem sed tamen diffinitioem. **A**d finem dicitur quod tam per se respectu quod unitas non ponatur multitudinem unum non diffinitio per multitudinem sicut opponitur. scilicet tamen per diffinitionem non secundum affirmationem et negationem ut dicitur. **A**d. iij. dicitur quod sicut dicitur est numerus aliquid ponit. quod ipse reo numeratas. scilicet id quod super addit numerus in diuisis est negatio affirmationi opposita. unde non sequitur quod trinitas non sit secundum reum diuinis. **A**d quod dicitur dicitur quod unitas non est priuatio multitudinis nisi ex sequenti scilicet in quantum in multitudinem includit diffinitio per affirmationem et negationem vel dicitur quod unum non est priuatio illius multitudinis quod constituit sed multitudinis quod negat esse in ipso quod dicitur unum.

tertium sic proceditur et videtur quod dictio est numerales significantes essentias. quod quod enim in se dicitur in diuina substantialiter dicitur et essentia significat sed huiusmodi dictioes ad se dicuntur et non ad alia. **U**t referunt ergo tamen per se in hoc. omnia predicamenta transiunt in substantiam tamen in diuina predicatorem veniunt. per ad aliquid scilicet unitas et multitudo significantes unitatem. **Q**uod cum non dicatur ad aliquid in diuinis dicitur sub. **N**ulla relatio communis est tribus. unitas vero cuius est tribus quod quilibet persona dicitur una. scilicet unitas non significat relationem. **Q**uod nec multitudo quod constituitur ex unitatibus. **C**ontra duo et tres multiplicat idem quod significat unum. scilicet duo et tria non multiplicat substantiam cum haec sit una. **Q**uod nec unum significat substantiam. **Q**uod unitas et multitudo quod sunt differentie entis et veniunt in diuina predicatorem ut dicitur est non addit super ens nisi rationem in distinctionis et distinctiois. tamen quod ens conuenit se habeat ad absolutam et relata. sicut distinctio et indistinctio idem terminum numerales conuenit se habeat in diuisis ad absolutam et relata. unum finem quod diuersis adiungunt significantes relationem vel essentiam. unum cum dicitur unus deus significat hoc quod dico unum essentiam. sicut cum dicitur tres deus. hoc quod dico tres significantes diuersitatem essentiae. cuius aliter dicitur per se unum. hoc quod dico unum significat unitatem personalem. prout dicitur in per. cum autem dicitur tres personae hoc quod dico tres significantes pluralitatem personalem. prout dicitur. scilicet sicut ens per se dicitur intelligitur sub quibus subiecte et accidenti conuenit. sicut unum per se dicitur nihil addit significat essentiam. **A**d primum huiusmodi dictioes non referunt ad alia. dicitur quod huiusmodi est quod ad suas rationes a quibus sumuntur nomina. et ideo secundum nomen ad alia non dicuntur. scilicet quod ad illud circa quod ponuntur rationes possunt imitari absolute et relative. vel dicitur quod cum unitas et multitudo sint differentie entis sicut ens ita unitas et multitudo circum eum omne genus. ideo absolutis et relatis conuenit posse sunt. **A**d secundum dicitur quod unitas et multitudo non veniunt in predicatorem diuinam ut species generis et ideo ratio non procedit. **A**d quod dicitur dicitur quod unum non significat notionem vel relationem aliquam determinatam. scilicet quod quilibet in se determinatam. **A**d quod dicitur duo et tres non multiplicare substantiam. dicitur quod falsum est si addantur termino essentiali. ut cum dicitur tres deus.

Unde dicitur de nominibus

nominibus quod sunt pluralitati annexa. **E**t circa hanc questionem duo. **P**rimo de his quae habent ad pluralitatem sicut principium ut diuersitas et huiusmodi. **S**ecundo de nomine trinitatis quod sequitur pluralitatem quasi collectiuum. **P**rimo sic procedit et videtur quod in deo sit diuersitas. **H**ec pater et filius et spiritus sanctus sunt per substantiam quod dicitur tria. per personam vero unum. scilicet multitudo in substantia facit diuersitatem. quod in diuisis est diuersitas. **A**lienus denotatur ab alio. scilicet filius est alius a patre. quod per dicitur alienus. **S**ingulariter significat aliquid demonstratum subsistens in natura eorum. scilicet per est aliquid demonstratum. quod per dicitur singulariter. **V**idetur quod posset dici unicus per hoc quod cantat ecclesia. **T**rius deus unicus cum fauore predicat. **R**espondeo dicendum quod circa fidem trinitatis diuine fuerunt errores scilicet arrig qui inducit pluralitatem essentiae. scilicet sabellii qui astulit pluralitatem personarum. quorum neutrum concedit fides catholica. et ideo ea oportet concedere quod veritas heresi aduersant et ea negare quod veritas sunt consona unde contra arrigum quattuor confirmat ecclesia. **P**rimo unitatem essentiae. unde dicitur deum unum et negat diuersitatem. **S**ecundo essentiae simplicitatem. et ideo confitetur deum simplicem et negat diuisionem et separationem quod ponunt per positivum. **T**ertio similitudinem personarum

In essentia put significat vt forma qda. vñ pfect filium
 silem pñi z negat alienitatē q dicit extra necessitatē i na
 tura. q̄ro eq̄litate i potētia magnitudinē z eternitatē.
 vñ negat ipm̄ dispate vel ineq̄lem. Cōtra sabellū aut
 affirmat q̄tuoꝝ. p̄mo p̄litate p̄sonaz z distinctōem. et
 sic p̄fret p̄litatez z negat singularitatem. sc̄do q̄ p̄litas
 ē ibi nō tm̄ fm̄ tōez s̄z fm̄ rem. ideo dicit distinctōez ve
 rē. z excludit vnicū. tertio ponit i reb⁹ p̄sonalib⁹ esse or
 dinē originis. z ibi p̄dicat discretiōz q̄ ip̄rat ordinē et
 excludit p̄fusiōē. q̄ro ponit tres personas vnitas loq̄
 cietate amozis que ē. s̄z. z ideo p̄dicat p̄sonatā vt p̄z ex
 Dyl. z excludit solitudinem. Ad p̄mūz de Dyl. d̄s
 cēdū q̄ vñ noie sube p̄ supposito nō p̄ essentia. Ad se
 cūdū alienum denotat. d̄m q̄ denotat ab alienitate na
 ture nō ab alienate suppositi. ideo filius q̄uis dicit ali⁹
 nō p̄ dicit alien⁹. q̄z designaret extraneitas nate. Ad
 tertū d̄m q̄ p̄sona diuisa nō p̄ dicit singularē. p̄rie. q̄z
 singularē ē cui⁹ essentia ē incōmunicabilis. cētia aurez
 p̄tis ē p̄municabil. B̄ aut nō dicit p̄sona. ideo p̄ dicit p̄
 p̄sona. Ad q̄rū d̄m q̄ vñcū p̄rie s̄p̄tū dicit vnica
 tem tam cētie q̄z p̄sone. vñ q̄ d̄z vñcū rōne vñcū
 tatis cētie nō p̄rie sumit hoc q̄d ē vñcū. s̄z sumit vñcū
 cus p̄vno.